



Utrikesdepartementet
Utrikesministern

Hej,

Tack för ert brev. Situationen i Myanmar är oerhört oroande. Det urskillningslösa och dödliga våldet mot civilbefolkningen och de mycket allvarliga kränkningarna och övergreppen av de mänskliga rättigheterna är fullständigt oacceptabla. Sverige och EU har vid flertalet tillfällen starkt fördömt militärkuppen och de kränkningar som följt i dess kölvatten. Regeringen insisterar på ett villkorslöst och omedelbart frisläppande av samtliga gripna, att den civila regeringen ska återfå makten och att valresultatet från den 8 november 2020 ska respekteras. De ansvariga för kränkningarna och övergreppen i landet måste ställas till svars.

Bara de senaste veckorna har tusentals människor tvingats fly för att undkomma militärens våldsamma attacker i flera delar av landet, inte minst i delstaterna Kayah och Karen. Den massaker som ägde rum i Kayah den 24 december där minst 35 personer rapporteras ha dödats är tyvärr bara en i raden av avskyvärda incidenter som rapporteras från Myanmar, där civila – inklusive humanitär personal – fallit offer för militärens brutala våld.

Den eskalerande situationen har föranlett starka fördömanden från internationella samfundet, inklusive från Sverige och EU, där inte minst vikten av respekt för folkrätten, inklusive den humanitära rätten, och att de ansvariga ställs till svars understrukits. EU:s höga representant Josep Borrell har vidare uttalat att EU är redo att införa ytterligare sanktioner mot militärregimen - något Sveriges regering ställer sig tydligt bakom. Sverige har sedan kuppen den 1 februari förra året varit positivt inställt till riktade och strategiska sanktioner i syfte att sätta press på militären. Jag vill med detta tacka för era rekommendationer och det engagemang för dessa frågor era respektive organisationer visar.

Utöver sanktioner är även andra åtgärder för att stödja Myanmar och dess befolkning viktiga. Detta inkluderar bland annat dialog med prodemokratiska krafter, säkerställa humanitärt tillträde och respekt för internationell humanitär rätt, stöd till FN och regionala aktörer så som ASEAN, samt ett bistånd som fortsatt undviker att resurssätta eller legitimera militärens maktövertagande. Även det humanitära stödet är av central vikt för att lindra de akuta humanitära behov som uppstått sedan militärkuppen. För att svara upp mot detta ökade Sverige sitt humanitära stöd till Myanmar med 42 procent under 2021, till nära 72 miljoner kronor.

Vi följer nära utvecklingen i Myanmar för att se över hur vi kan främja och stödja en demokratisk och fredlig utveckling i landet. Vi är öppna för en fortsatt dialog i dessa frågor.

Med vänliga hälsningar,



Ann Linde